
1

TNK 136 „DOPRAVNÍ TELEMATIKA“
KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 6. ČERVNA 2004

Přítomni:, Bárta, Bureš, First, Frič, Hojka, Mahdal, Pliška, Přibyl, Rehnová, Rusová, Svítek, Škrdle,
Tichý L., Tichý T., Tůma, Urban, Večerka, Veiner, Věžník
Omluveni: Barták, Kovanda, Fencl, Hradecký, Pajer, Plíhal, Prediger, Štefan

Záznam z jednání

1. Zahájení zasedání TNK136
Prof. Přibyl zahájil a řídil druhé zasedání komise v tomto roce podle programu zaslaného v pozvánce
(dokument TNK 136/95).

2. Gestorské smlouvy
Ing. Večerka podrobně informoval o jednání s MD ČR a podepsání smlouvy na řešení projektu v roce
2004. Smlouvy s jednotlivými gestory jsou připraveny. Na jednání bylo odsouhlaseno všemi
zúčastněnými, že základní rozdělení finančních prostředků bude sledovat loňský rok a na konci roku
bude oceněno úsilí gestorů možným bonusem (počet projednávaných norem, zahraniční zasedání,
působení NAT apod.); celková částka pro gestory byla zvýšena.

ZÁVĚR 1: SILMOS zašle gestorům podepsané smlouvy na rok 2004 (TERMÍN 19.6.2004)

3. Upozornění na dokumenty Nxxx CEN/TC 278
Prof. Přibyl prezentoval důležité dokumenty CEN od posledního zasedání TNK 136. Posledním
aktuálním dokumentem je N1623.

ZÁVĚR 2: Gestoři se seznámí s přehledem aktivit v jednotlivých zprávách konvenorů WG.

4. Termíny připomínkování
Ing. Pliška upozornil na nejbližší termíny připomínkování dokumentů:

WG9: 00278xxx-1   5.6.2004
00278xxx-2   5.6.2004
00278xxx-3   5.6.2004
00278xxx-4   5.6.2004

WG1: 14907-1 10.6.2004
WG7: N982 28.6.2004
WG4: 14822-2 25.7.2004

Od počátku roku 2004 již proběhlo 12 připomínkování norem, všechny termíny byly dodrženy.
Seznam připomínkovaných norem a termínů je přílohou zápisu.

ZÁVĚR 3: Dodržení termínů připomínkování je závazné pro všechny gestory

5. Terminologický slovník Dopravní telematiky
Mgr. Bárta konstatoval, že v připomínkovém termínu obdržel minimum ohlasů.
Členové TNK136 jsou vyzváni, aby maximalizovali své úsilí a připomínkovali pokud možno všechny
termíny nebo alespoň sporné termíny opakující se v několika WG. Seznam byl rozdán přítomným a
bude součástí přílohy k zápisu. Připomínkování lze provádět přímo do seznamu v papírové podobě
nebo elektronicky.
Ing. Večerka informoval o odměnách za práce na slovníku, které budou v objemu 135.000,-Kč
(příspěvek ČSNI na RÚ) rozděleny mezi zpracovatele a připomínkující rovnoměrně podle skutečně

TNK 136/100



2

odvedené práce. Prof. Přibyl bude informovat o pokroku terminologických prací na Vědecké radě
ministra dopravy.

ZÁVĚR 4: Připomínky a návrh řešení sporných termínů zašlou členové TNK (gestoři)
nejpozději do 22.6. 2004 Na SILMOS (david.barta@silmos.cz). Zkrácení termínu
z původního 26.6.2004 je objasněno v závěru 5.

ZÁVĚR 5: SILMOS zpracuje pracovní verzi slovníku v papírové podobě k připomínkovému
jednání tak, aby všichni členové TNK 136 měli možnost přehledně zpracovat své
připomínky a návrh změn k projednání na připomínkovém jednání.

ZÁVĚR 6: Připomínkové jednání k RÚ/0772/04 Terminologický slovník dopravní telematiky se
uskuteční ve čtvrtek 15.7. 2004 v 9.30 na ČSNI jako mimořádné zasedání TNK 136.
Aktivní účast všech členů na připomínkovém jednání bude honorována.

ZÁVĚR 7: Definitivní zpracování připomínek a odevzdání terminologického slovníku na ČSNI
je smluvně stanoveno na 31. července 2004.

6. Elektronické prezentace z činnosti gestorů TC278
Gestoři následujících skupin připravili prezentace (WG1, WG7, WG13 a WG14).

ZÁVĚR 8: Pro příští pravidelné setkání v září jsou všichni gestoři vyzváni, aby si připravili
prezentace svých WG. Všechny připravené prezentace zasílat na ČSNI
p. Škrdlemu (it@csni.cz).

10.6. bude uspořádáno společné jednání NAT skupin WG12 (Ing. Bureš) a WG14 (Ing. Pajer).

Prof. Přibyl informoval o NAT WG13 a vyzval členy TNK pokud mají zájem, aby se přihlásili jako
členové tohoto NAT (vedoucí týmu Ing. Fencl).

WG7 (Ing. Rusová, Dr. Ing. Plíhal) pořádají zasedání pracovní skupiny CEN/TC 278/WG 7 na ČSNI
ve dnech 9-13.8.2004. Ostatní zájemci o tuto problematiku se po dohodě s ing. Rusovou mohou
zasedání zúčastnit. Je to jedinečná příležitost pro rozšíření NAT.

ZÁVĚR 9: Na základě požadavku gestora WG 7 byl podle stávajících zvyklostí (úspora
nákladů za zahraniční cestu) schválen příspěvek ve výši 15 000 Kč na úhradu
prokazatelných nákladů zasedání WG 7 v Praze.

Tabulka 1 – Plán výjezdů gestorů v roce 2004

WG1 Doc. Svítek 7.-9.6. Londýn
WG2 Ing.Fencl

15.-16.1. Londýn
3.-4.6. Kolín nad Rýnem

WG3 Ing. Barták

14.-15.10. Praha
WG4 Ing. Štefan
WG7 Ing. Rusová, Dr. Plíhal 9.-13.8. Praha, ČSNI
WG8 Ing. Mahdal
WG9 Ing. Juřík 2. čtvrtletí ???
WG10 PhDr. Rehnová 3. čtvrtletí ???
WG12 Ing. Bureš
WG13 Ing. Fencl
WG14 Ing. Pajer 4. čtvrtletí ???

7. Zavedení EN ISO 14819-2 do ČSN překladem
p. Škrdle informoval o publikování normy do 14-ti dnů a kladně zhodnotil odevzdanou práci.

mailto:david.barta@silmos.cz
mailto:it@csni.cz


3

8. Nové normy ve Věstníku
p. Škrdle informoval o schválení nových norem ve Věstníku ÚNMZ. V r.2004 byla přejata vyhlášením
ve Věstníku ČSN EN 12834, připravují se ČSN EN 14819-3 a ČSN EN 14825.

ZÁVĚR 10: Trvá úkol gestorů navrhnout k případnému schválení normy se statutem ENV
(předběžné normy – nepovinné). Schválení EN vyhlašuje ČSNI automaticky
vzhledem k povinnosti plného převzetí.

9. Normy ISO
Ing. Urban požádal prof. Přibyla vzhledem k potížím na MD ČR s organizováním zahraničních cest
v rámci jednání ISO o pravidelné zastupování v ISO/TC 204. Letošní podzimní zasedání je v Číně,
jarní 18.-22.4. (Paříž), podzimní R1.10.-4.11. 2005 (San Francisko).
Prof. Přibyl upozornil, že dostává normy ISO ke schvalování pouze zprostředkovaně, ale není zde
vazba na sekretariát ISO. Ing. Urban zašle ISO 22837 Mgr. Bártovi, termín připomínkování do
července 2004.

ZÁVĚR 11: P. Škrdle dohodne nastavení přímé cesty k dokumentům pro ISO pro Mgr. Bártu,
Prof. Přibyla a Ing. Urbana.

10. Webové stránky TNK136
Mgr. Bárta připravuje spuštění anglické verze stránek od září 2004, včetně odkazu z webu ČSNI.
Umístění terminologického slovníku bude na portálu ITS http://www.lss.fd.cvut.cz/its/.
Prof. Přibyl navrhl, aby byli na stránkách uvedeny informace nejen o gestorech, ale všech členech
NAT. Gestoři zašlou informace o členech NAT (jméno, firma, kontakt) na adresu Mgr. Bárty.
Stránky TNK 136 jsou v provozu na adrese: http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm. V případě jakýchkoliv
potíží nebo dotazů s web stránkami kontaktujte Mgr.Bártu david.barta@silmos.cz.

ZÁVĚR 12: Mgr. Bárta připraví anglickou verzi www stránek TNK 136 do podzimního zasedání
TNK.

ZÁVĚR 13: Termín 3. zasedání TNK byl stanoven na 2.9.2004 od 9:30 hodin, opět v 1. patře
ČSNI.

Zpracovali: Ing. Zdeněk Pliška,      Kontrolovali: Prof. Ing. Pavel Přibyl, CSc.
Mgr. David Bárta Ing. Igor Večerka

Přílohy:
1. Seznam termínů a připomínkování dokumentů v CEN a ISO
2. Seznam konfliktních výrazů 1. kola připomínkování

http://www.lss.fd.cvut.cz/its/
http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm
mailto:david.barta@silmos.cz

	KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 6. ČERVNA 2004
	Záznam z jednání
	Tabulka 1 – Plán výjezdů gestorů v roce 2004


